
  

Resolucion Página 1 de 1 

O UTERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. ; 

6
 

—
 

  

Dra. Mónica Martínez Durán 
INTENDENTA DE COMPAÑNIAS DE AMBATO SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Séptimo del Cantón RIOBAMBA el 27 /Diciembre/2012, que contienen la constitución de 
la compañía DR. CESAR AUGUSTO NAVEDA AVALOS S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2013.148 de 

18/Marzo/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2013- 
050, de 25 de febrero de 2013 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DR. CESAR AUGUSTO NAVEDA 

AVALOS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañia inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O01A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Ya 
Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 1 g Lio 

Viénica Martí 
Dra. Mónica Martínez Durán 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO SUBROGANTE 

    

   

Exp. Reserva 7452279 

Nro. Trámite 5.2012.349 
FRR/ 

xtp://fventanillasc/motor/motorpro.nsf//Todo/CCABAE3C6AEFF02E05257B320078CDF... 19/03/2013 

 



  

RAZÓN DE MARGINACION.- En la ciudad de Riobamba, Capital de 

la Provincia de Chimborazo, República del Ecuador, el día de hoy viernes 

veintidós de marzo del dos mil trece y en atención a lo solicitado por parte 

interesada, procedo a marginar “ LA RESOLUCION NUMERO 

SC.DIC.A.131581. DE FECHA DIECINUEVE DE MARZO DEL DOS MIL 

TRECE, ACERCA DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE 

COMPAÑÍA ANONIMA DR CESAR AUGUSTO NAVEDA  AVALOS.S.A, DE 

FECHA JUEVES VEINTISIETE DE DICIEMBRE DEL DOS MIL DOCE, fa 
misma que procedo a marginar e insertar en la matriz amí cargo delo 

que doy fe.     Riobamba, marzo 22 del 2013. 

 


